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Kongressen 2026 
 

Så här arbetar vi – formalia för det digitala 

utskottsarbetet 

 

Förslag till beslut 

Riksstyrelsen föreslår kongressens utskott besluta 

att   godkänna förslaget till Så här arbetar vi – formalia för det digitala 

utskottsarbetet. 

  



   
 

Procedurregler för arbetet i utskotten 
 

Utskottens roll inför kongressen 

För att öka engagemanget och få fler aktiva ombud genomförs en del av kongressens innehåll i 
digitala utskott veckan innan kongressen. De digitala utskotten möjliggör att samtliga ombud 

kan välja att delta i alla utskott. Utskotten ger ombuden mer tid för debatt och dialog än när 
debatten endast sker i plenum.  

Varje utskott har en ordförande, en sekreterare, representation från riksstyrelsen och 

sakkunniga medarbetare. 

Samtliga ombud och observatörer fick den 9 april möjlighet att anmäla sig till utskotten.  

Utskottens förslag är huvudförslag när kongressen ska behandla ärenden som förberetts i 

utskott. 

Kongresshandlingar  

Samtliga ombud får en länk till kongresshandlingarna som också finns på Företagarnas intranät. 

En länk till handlingarna i pdf finns också i kongressverktyget. 

Utskott 

19 maj kl. 08.30-10.30 Utskott 1  

19 maj kl. 15.00-17.00 Utskott 2  

20 maj kl. 08.30-10.30 Utskott 3  

20 maj kl. 15.00-17.00 Utskott 4  

Digitalt mötessystem 

Varje ombud får en länk till det webbaserade kongressverktyget. Inloggning sker via BankID. 

Om ni saknar tillgång till BankID så ombeds ni kontakta kongressekretariatet. 

Kongressverktyget fungerar på dator, Ipad/surfplatta eller mobil. Kongressverktyget kräver en 

uppdaterad modern webbläsare som Chrome, Safari, Firefox eller Microsoft Edge. Ett tips är att 

använda sig av två enheter. Datorn för att läsa handlingarna och mobil eller Ipad/surfplatta för 

att rösta och begära ordet. Det går att vara inloggad i kongressverktyget på mer än en enhet.  

När ombudet loggat in med BankID i kongressverktyget får denne automatiskt sina rättigheter 

(rösträtt, yrkanderätt, o.s.v.). Ersättare som loggar in i kongressystemet har inga rättigheter.  

Efter genomförd närvarokontroll i systemet kommer det att upprättas en röstlängd. Ombud som 

inte är inloggade i kongressystemet när närvarokontrollen görs, begär närvaro via en knapp i 
systemet och justeras in löpande i röstlängden, dock ej under startad/pågående votering. 

Om ombud avviker tillfälligt från mötet, ska detta meddelas via knapp i systemet. Närvaro 

begärs därefter igen i systemet. Det är dock inte nödvändigt vid väldigt korta avvikelser. 

Först när ersättaren går in för ett ordinarie ombud överförs ombudets rättigheter till ersättaren.  



   
 

Det är viktigt att kongressekretariatet informeras när en ersättare går in för ett ordinarie ombud 
så att ersättaren får sina rättigheter och att röstlängden blir korrekt. Maila 

kongress@foretagarna.se 

Begäran om ordet, förslag och repliker 

Ombud och observatörer begär ordet med hjälp av kongressystemet. Aktuell talarlista visas i 
systemet under aktuell punkt på dagordningen. Observatörer får endast begära ordet i 

anslutning till egen motion. 

Talartiden är begränsad till tre minuter per inlägg. Varje ledamot i utskottet har rätt till högst två 

repliker i varje ärende. I utskotten har även observatörer rätt att delta i debatten.   

För varje punkt på dagordningen öppnar mötesordföranden talarlistan genom att säga: 
”Kongressens utskott börjar nu behandla punkten…”. 

Yttranden 

Alla yttranden sker i videomötet. När ordföranden ger en ordet så un-mutear man sig själv och 

talar i mötet. För att minska starttid för talare så bör man vara extra uppmärksam och redo att ta 

bort mute när man står högt upp på talarlistan. Att ha kamera på i videomötet uppmuntras 

generellt men uppmanas när man yttrar sig.  

Förslag och yrkanden 

Riksstyrelsens förslag till beslut är huvudförslag vid behandlingen av ärendena i utskottet. Något 

yrkande behöver inte lämnas in för att riksstyrelsens förslag ska behandlas. Yrkanden lämnas in 
skriftligen till utskottets ordförande. 

Ordningsfrågor begärs med särskild knapp i kongressystemet. 

Omröstning och votering 

Vid omröstning avgörs en fråga i första hand med tyst acklamation, d.v.s. att ordföranden frågar 
om någon inte bifaller förslaget (röstar nej/avstår), och om det är tyst antas förslaget vara 

klubbat utan formell ja-röstning.  

Begär någon votering kommer omröstningen ske med hjälp av kongressystemet.  

Protokoll 

Protokollen från utskotten är rena beslutsprotokoll som endast anger utskottets förslag till 
beslut. I protokollet finns också riksstyrelsens förslag till beslut och förslag till beslut i motion. 

Streck i debatten, tidsbegränsning 

Utskottet beslutar om streck i debatten och om ytterligare tidsbegränsning av inläggen efter 
förslag från utskottets ordförande eller från ledamot i utskottet. 
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Kongressen 2026 

4.1. Företagarnas stadgar - korrigeringar 

 
Förslag till beslut 
 
Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta: 

att  godkänna föreslagna korrigeringar i Företagarnas stadgar. 
 

Bakgrund 

Företagarnas stadgar ses inför varje kongress över i syfte att kontinuerligt anpassas och uppdateras för 
att vara adekvata och moderna. Förslagen till förändringar har inkommit från både förtroendevalda och 
medarbetare.  

Stadgarna finns med som bilaga med de föreslagna förändringarna tydligt markerade. Text som föreslås 
tas bort är skriven med röda bokstäver samt är överstrukna, text som är gulmarkerad är ny text. 

Förändringar att notera: 

• Företagarnas branschförbund kallas numera för branschpartners, därav korrigeringen i 
stadgarna. 

• Det upplevs ofta obehagligt för en enskild lokalföreningsstyrelse att fatta beslut om uteslutning. 
Därav önskemål från flera lokalföreningar om att ge riksstyrelsen möjlighet att kunna utesluta 
medlemmar som motverkar organisationens syfte (1.3 Medlemskap, 3 Anslutning och 
uteslutning). 

• Förtydligande angående revisorer (1.7 Valbar till förtroendeuppdrag, 9 Valbar till 
förtroendeuppdrag). 

• En budget ska presenteras tillsammans med verksamhetsplanen på lokalföreningens årsmöte (6 
Ärende vid årsmöte) samt skickas till regionkontoret tillsammans med verksamhetsplan, 
verksamhetsberättelse och protokoll från årsmötet (10 Verksamhetsplan, budget, 
verksamhetsberättelse och protokoll). 

 

 



 

 

STADGAR FÖR 
ORGANISATIONEN 

FÖRETAGARNA 
FASTSTÄLLDA AV KONGRESSEN 2024 

 
Förslag till korrigeringar är gulmarkerade och rött tas bort. 
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1. Företagarna 

1.1 Organisation och beslutsnivåer 
 

Företagarna är uppbyggd av medlemmar och lokalföreningar samt av branschförbundpartners. 

Företagarna är organiserade genom den ideella nationella föreningen Företagarna (nedan kallad 

Företagarna) och de ideella lokala föreningarna (nedan kallad lokalföreningarna.)  

Beslutande organ i Företagarna är kongress, årsmöte och riksstyrelse. Beslutande organ i 

lokalföreningarna är årsmöte och styrelse.  

 

 

1.2 Ändamål  
 

Företagarna är en ideell organisation för företagare som arbetar för att förbättra företagandets 

villkor grundad på fri konkurrens, äganderätt, näringsfrihet samt etiskt förhållningssätt och socialt 

ansvar. 

 

Företagarna tydliggör sambandet mellan väl fungerande företag och välfärd samt de ägarledda 

företagens betydelse för Sveriges ekonomiska, sociala och kulturella utveckling.  

 

Företagarna erbjuder företagare stöd för att utvecklas och bli framgångsrika. 

 

Företagarna är partipolitiskt neutrala och bedrivs demokratiskt utifrån medlemmarnas intressen. 

 

 

1.3 Medlemskap 
En fysisk person kan bli medlem i Företagarna. Medlemskap förutsätter att medlemmen följer de 

stadgar och regler som gäller för medlemskap. 

 

Att vara medlem i Företagarna innebär medlemskap i såväl lokalföreningen som i den nationella 

föreningen. 

Medlem som motverkar organisationens syften kan uteslutas. Beslut om uteslutning fattas i första 

hand av lokalföreningsstyrelsen, men kan också beslutas av riksstyrelsen. Uteslutning av medlem 

ur Företagarna ska beslutas med 2/3 majoritet. Uteslutning av en medlem ur Företagarna beslutas 

av lokalföreningsstyrelsen. Medlemmen är därefter inte längre med i Företagarna. Se vidare i 

punkt 3 Normalstadgar för lokalföreningar. 
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1.4 Anslutning och uteslutning av lokalförening 
 

Anslutning av en ny lokalförening i Företagarna förutsätter beslut av riksstyrelsen med 2/3 

majoritet.  

 

En ansluten lokalförening kan uteslutas ur Företagarna om lokalföreningen: 

• bryter mot de beslut som är tagna av kongressen och årsmötet 

• bryter mot Företagarnas eller lokalföreningens stadgar  

• bryter mot andra beslutade policys, regler och riktlinjer  

• på annat sätt skadar Företagarna 

 

Uteslutning av en lokalförening ur Företagarna ska beslutas med 2/3 majoritet av riksstyrelsen.  

 

1.5 Anslutning och uteslutning av branschförbundpartners 
 

Ett En branschförbundpartner ansluts till Företagarna genom avtal med Företagarna Sverige 

Service AB. Genom avtalet erhåller branschförbundetpartnern inflytande. En ansökan om 

anslutning ska vara skriftlig och ställas till riksstyrelsen. Anslutning av ett en 

branschförbundpartner till Företagarna förutsätter beslut av riksstyrelsen med 2/3 majoritet. 

 

Ett En anslutetn branschförbundpartner kan uteslutas ur Företagarna om 

branschförbundetpartnern motarbetar Företagarnas ändamål, bryter mot det ingångna avtalet 

eller på annat sätt skadar Företagarna.  

 

Uteslutning ur Företagarna ska beslutas med 2/3 majoritet av riksstyrelsen. 

 

1.6 Normalstadgar för ansluten lokalförening 
 

Normalstadgar för lokalföreningar beslutas och ändras av kongressen. Normalstadgarna ska antas 

vid årsmöte eller extra medlemsmöte i lokalföreningen med enkel majoritet. 

 

1.7 Valbar till förtroendeuppdrag 
 

Medlemmar är valbara till förtroendeuppdrag.  

 

Auktoriserad revisor/-er får men behöver ej vara medlem/medlemmar. Lekmannarevisor/-er ska 

vara medlemmar för att kunna väljas. 

 

Medarbetare som är anställda inom Företagarna är inte valbara till annat än lekmannarevisorer 

eller efter första beslut om upplösning av en förening enligt punkt 13 i Föreningsstadgarna. 
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1.8 Avgifter 
 

Medlemmar ska betala en medlemsavgift till Företagarna. Medlemsavgiften beslutas av 

kongressen.   

 

Medlemmar som leder eller till någon del äger företag ska teckna serviceabonnemang med 

Företagarna Sverige Service AB. Serviceabonnemangets närmare innebörd beslutas av 

riksstyrelsen. 

 

1.9 Räkenskaper och revision 
 

Företagarnas räkenskapsår är kalenderår. 

 

Räkenskaper ska lämnas till revisorerna senast den 1 mars påföljande år. 

 

Revisorerna ska enligt god revisionssed granska räkenskaperna, årsredovisningen och 

riksstyrelsens förvaltning. Revisionsberättelsen ska vara riksstyrelsen tillhanda senast den 1 april.  

 

Företagarna ska utse en auktoriserad revisor, samt minst en, högst två, lekmannarevisor-/er. Vid 

val av endast en lekmannarevisor ska även en suppleant utses.  

 

1.10 Stadgeändringar 
 

Ändring av dessa stadgar beslutas av kongressen med 2/3 majoritet.  

 

1.11 Upplösning av organisationen Företagarna 
 

Beslut om upplösning av den nationella föreningen Företagarna och därmed organisationen 

Företagarna beslutas med 2/3 majoritet vid två på varandra följande kongresser med minst sex 

månaders mellanrum, varav den ena ska vara ordinarie.  

 

Vid upplösning av Företagarna ska skulderna betalas och resterande tillgångar gå till verksamhet 

som är förenlig med Företagarnas ändamål. Hur tillgångarna ska fördelas ska framgå av beslutet 

om upplösning.  

 

1.12 Tvister 
 

Om en tvist uppstår om tolkningar av dessa stadgar mellan nationella föreningen, en medlem eller 

en lokalförening ska tvisten avgöras av allmän domstol.  

Företagarna har rätt att vid domstol utkräva förfallna avgifter. 
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2. Högsta beslutande organ 

2.1 Kongress och årsmöte  
 

Ordinarie kongress hålls vartannat år och mellanliggande år hålls årsmöte. Kongress och årsmöte 

ska hållas före den 15 juni på tid och plats som riksstyrelsen bestämmer.  

 

Kongress, årsmöte och extra kongress kan ske fysiskt eller i digital form. 

 

2.2 Kallelse och handlingar till kongress och årsmöte 
 

Riksstyrelsen ska kalla lokalföreningar, branschförbundpartners, revisorer och valberedning till 

ordinarie kongress och årsmöte i Företagarna senast sex månader före kongress respektive 

årsmöte per e-post eller brev. Medlemmar i lokalföreningarna kallas genom information i 

Företagarnas officiella informationskanal/-er. 

 

Förslag till dagordning och tillhörande handlingar skickas med e-post eller brev till 

lokalföreningarna, branschförbundenpartners och anmälda ombud och ersättare senast fyra 

veckor före kongressen respektive årsmötet.  

 

2.3 Extra kongress och kallelse till extra kongress 
 

Extra kongress kan hållas om riksstyrelsen anser att det behövs eller minst 1/3 av antalet 

lokalföreningar eller revisorerna i Företagarna begär det för ett särskilt ändamål.  

 

Kallelse till extra kongress sker skriftligen med e-post eller brev senast fyra veckor innan mötet till 

lokalföreningar och branschförbundenpartners. Inbjudan till extra kongress får ske med kortare 

kallelsetid, dock senast en vecka i förväg, om det ärende som ska behandlas kräver en särskilt 

skyndsam behandling. I kallelsen ska anges vilka ärenden som ska behandlas på den extra 

kongressen. Förslag till dagordning och tillhörande handlingar för extra kongress skickas med e-

post eller brev till lokalföreningar, branschförbundenpartners, och de anmälda ombuden och 

ersättare senast en vecka före den extra kongressen. 

 

2.4 Motioner och riksstyrelsens ärenden till kongressen 
 

Medlemmar i Företagarna kan skriva motioner till ordinarie kongress. Motionerna ska ha kommit 

in till riksstyrelsen senast nio veckor före kongressen enligt instruktion i kallelsen. 

 

Riksstyrelsens ärenden och motionerna till kongressen ska bifogas handlingarna.   
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2.5 Ombud vid kongress 
 

Dessa har rätt att delta och rösta på kongressen: 

• ledamöterna i riksstyrelsen (ledamöter av riksstyrelsen har dock inte rösträtt i beslut om 

ansvarsfrihet eller vid val av revisorer) 

• lokalföreningarnas och branschförbundens valda kongressombud 

 

Samtliga ombud ska vara medlemmar i Företagarna vid kongressens genomförande. 

 

Varje lokalförening har rätt att utse ett ombud. Därutöver har varje lokalförening rätt att utse ett 

ombud för varje 400-tal medlemmar i den lokala föreningen vid närmast föregående årsskifte.  

 

Varje branschförbundpartner har rätt att utse ett ombud, som också är medlem i Företagarna.  

 

Riksstyrelsen ska senast en månad efter räkenskapsårets slut meddela lokalföreningarna hur 

många ombud de får utse till kommande kongress.  

 

Anmälan  

Lokalföreningen respektive branschförbundet ska anmäla ombudet och dess ersättare enligt 

instruktionerna i kallelsen senast två månader innan ordinarie kongress äger rum. Till extra 

kongress ska anmälan göras så snart som möjligt sedan kallelse gjorts, dock senast innan 

kongressen öppnas.  

 

Uppdraget att vara ombud och ersättare vid kongress är personligt och ombudet respektive 

ersättaren får inte representeras av någon annan genom fullmakt. 

 

2.6 Ombud vid årsmöte 
 

Dessa har rätt att delta och rösta på årsmötet: 

• tre ombud för riksstyrelsen (ledamöter av riksstyrelsen har dock inte rösträtt i beslut om 

ansvarsfrihet eller vid val av revisorer) 

• ett ombud för varje lokalförening 

• ett ombud utsett av branschförbundenpartners gemensamt 

 

Samtliga ombud ska vara medlemmar i Företagarna vid årsmötets genomförande. 

 

Anmälan 

Lokalföreningen respektive branschförbundetpartnern ska anmäla ombudet och dess ersättare 

enligt instruktioner i kallelsen senast två månader innan ordinarie årsmöte äger rum.  

 

Uppdraget att vara ombud och ersättare vid årsmöte är personligt och ombudet respektive 

ersättaren får inte representeras av någon annan genom fullmakt. 
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2.7 Närvaro- och yttranderätt vid kongress och årsmöte 
 

Medlemmar har rätt att närvara vid kongress och årsmöte utan yttranderätt. Medlem har dock 

rätt att yttra sig om dess egen motion behandlas. Medlem som önskar närvara vid kongress eller 

årsmöte ska anmäla detta senast en månad i förväg enligt instruktionerna i kallelsen. 

 

Medarbetare anställda i organisationen Företagarna har rätt att närvara vid kongress och 

årsmöte och har rätt att yttra sig i sakfrågor.  

 

2.8 Omröstning 
 

Enkel majoritet gäller för beslut på kongressen och årsmötet, med undantag för vad som anges i 

punkt 1.10 och 1.11 gällande stadgeändringar och upplösning. Vid lika röstetal avgör lotten.  

 

2.9 Ärenden vid ordinarie kongress och årsmöte 
 

Vid ordinarie kongress ska följande ärenden förekomma: 

 

1. Kongressens öppnande 

2. Val av mötesordförande, vice mötesordförande och sekreterare 

3. Godkännande av röstlängd 

4. Val av två personer att jämte ordföranden justera protokollet 

5. Val av två rösträknare och redaktionskommitté  

6. Fråga om kongressen utlysts enligt stadgarna 

7. Godkännande av dagordning 

8. Riksstyrelsen presenterar den nationella föreningens verksamhetsberättelse 

9. Presentation av resultat- och balansräkning  

10. Presentation av revisorernas berättelser 

11. Beslut om resultat- och balansräkning samt uppkommet resultat 

12. Beslut om ansvarsfrihet för ledamöter i riksstyrelsen  

13. Behandling av och beslut om riksstyrelsens ärenden till kongressen 

14. Behandling av och beslut om inkomna motioner 

15. Riksstyrelsen presenterar den nationella föreningen Företagarnas verksamhetsplan 

16. Beslut om ramar och riktlinjer för Företagarnas företagarpolitiska arbete  

17. Beslut om medlemsavgift  

18. Beslut om arvode och ersättning till ordförande, vice ordförande och ledamöter i riksstyrelsen  

19. Beslut om arvode och ersättning till ordförande, vice ordförande och ledamöter i styrelsen för 

det nationella servicebolaget 

20. Beslut om riktlinjer för arvode och ersättning till ordförande, vice ordförande, ledamöter och 

suppleanter i styrelsen för regionala servicebolag 

21. Beslut om riktlinjer för arvode och ersättning till ordförande, vice ordförande, ledamöter och 

suppleanter i styrelsen för lokalföreningar 

22. Beslut om av arvode och ersättning till ledamöter i valberedning och till förtroendevalda 

revisorer  
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23. Val av den nationella föreningen Företagarnas ordförande 

24. Val av den nationella föreningen Företagarnas förste vice ordförande 

25. Val av den nationella föreningen Företagarnas andre vice ordförande 

26. Beslut om antalet ledamöter i den nationella föreningens styrelse 

27. Val av ledamöter till riksstyrelsen  

28. Val av en auktoriserad revisor, samt minst en, högst två, lekmannarevisor-/er. Vid val av 

endast en lekmannarevisor ska även en suppleant utses.  

29. Val av ledamöter till valberedning och sammankallande i valberedningen 

30. Annat ärende som ankommer på kongressen enligt lag eller stadgarna 

31. Övriga ärenden som riksstyrelsen eller ombud väckt vid kongressen och som kongressen med 

2/3 majoritet beslutat kan behandlas vid kongressen 

32. Kongressens avslutande  

 

Vid årsmöte ska endast följande ärenden förekomma: 

 

1. Årsmötets öppnande 

2. Val av mötesordförande, vice mötesordförande och sekreterare 

3. Godkännande av röstlängd 

4. Val av två personer, tillika rösträknare, att jämte ordföranden justera protokollet  

5. Fråga om årsmötet utlysts enligt stadgarna 

6. Godkännande av dagordning 

7. Riksstyrelsen presenterar den nationella föreningens verksamhetsberättelse 

8. Presentation av revisorernas berättelser resultat- och balansräkning 

9. Presentation av resultat- och balansräkning revisorernas berättelser 

10. Beslut om resultat- och balansräkning samt om uppkommet resultat  

11. Beslut om beviljande av ansvarsfrihet för riksstyrelsen  

12. Behandling av och beslut om riksstyrelsens rapporter till årsmötet 

13. Riksstyrelsen presenterar den nationella föreningen Företagarnas verksamhetsplan  

14. Annat ärende som ankommer på årsmötet enligt lag eller stadgarna  

15. Fyllnadsval vid behov 

16. Årsmötets avslutande 

 

2.10 Protokoll 
 

I kongressens och årsmötets protokoll ska det framgå beslut, yrkanden och, där votering begärts, 

även röstsiffror. Protokollet ska finnas tillgängligt för medlemmarna.  

 

Besluten som fattats på kongressen respektive årsmötet träder i kraft när protokollet är justerat, 

om inte mötet beslutade annat. Beslut som gäller val av riksstyrelse, revisorer och valberedning 

träder i kraft omedelbart efter avslutad kongress.  
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3. Riksstyrelse 

3.1 Sammansättning 
 

Företagarna företräds av dess riksstyrelse och har sitt säte i Stockholm.  

 

Riksstyrelsen väljs till och med nästa kongress. Den ska bestå av ett ojämnt antal ledamöter, minst 

9 och högst 13 personer. Riksstyrelsen utgörs av ordförande, förste och andre vice ordförande 

och högst ytterligare 10 ledamöter. Av dessa har branschförbundenpartners rätt till två 

ledamöter. Branschförbundenpartners ska, i samverkan med riksstyrelsens valberedning, 

gemensamt föreslå branschförbundenspartners representant-/er till riksstyrelsen. 

 

Ordföranden och vice ordföranden ska vara eller ha varit aktiva företagare eller företagsledare 

med stark förankring i näringslivet. Majoriteten av ledamöterna ska vara företagare.  

 

Riksstyrelsen är beslutför om mer än hälften av hela antalet styrelseledamöter är närvarande.  

 

3.2 Uppdrag 
 

Riksstyrelsen är Företagarnas högsta beslutande organ mellan kongress och årsmöte. 

Riksstyrelsen ansvarar för att utveckla Företagarnas organisation och verksamhet mellan 

kongressperioderna.  

 

3.3 Riksstyrelsens valberedning 
 

Valberedningen för Företagarnas riksstyrelse ska bestå av högst nio ledamöter. Valberedningen 

utses av kongressen som även utser sammankallande bland valberedningens ledamöter. 

Valberedningens ledamöter väljs till och med nästa kongress. Vid nyval ska om möjligt max två 

tredjedelar väljas av kontinuitetsskäl. 

 

 

3.4 Valberedningens uppdrag 
 

Valberedningens uppdrag är att till kongressen föreslå riksstyrelsens ledamöter, enligt 

arbetsordningen samt vad som står i punkt 3.1 i stadgarna. Valberedningen föreslår också 

revisorer och mötesfunktionärer till kongressen samt till årsmötet. Att vara ledamot i 

valberedningen är ett förtroendeuppdrag. 
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Normalstadgar för lokalföreningar 

1. Inledning 
 

Företagarna är uppbyggd av medlemmar och lokalföreningar samt av branschförbundpartners. 

Företagarna är organiserade genom den ideella nationella föreningen Företagarna (nedan kallad 

Företagarna) och de ideella lokala föreningarna (nedan kallad lokalföreningarna.)  

Beslutande organ i Företagarna är kongress, årsmöte och riksstyrelse. Beslutande organ i 

lokalföreningen är årsmöte och styrelse.  

 

2. Ändamål 
 

Lokalföreningen är en ideell företagarpolitisk förening inom Företagarna.  

 

Lokalföreningen ska inom sitt geografiska verksamhetsområde verka för Företagarnas ändamål 

såsom de anges i punkt 1.2 i Företagarnas stadgar. 

 

Föreningens firma är Företagarna Ort/Geografiskt område. Undantag från detta ska godkännas 

av riksstyrelsen.  

 

3. Anslutning och uteslutning av medlemmar 
 

En fysisk person som leder eller till någon del äger företag kan bli medlem. En sådan medlem ska 

också betala serviceavgift för sitt företag till Företagarna. En person som inte leder, eller till någon 

del äger företag, kan bli medlem utan att betala serviceavgift. Medlemskap förutsätter att 

medlemmen följer de stadgar och regler som gäller för medlemskap. 

 

En medlem kan uteslutas ur Företagarna om denne:  

• bryter mot de beslut som är tagna av kongressen och årsmötet 

• bryter mot Företagarnas eller lokalföreningens stadgar  

• bryter mot andra regler och riktlinjer som medlemmen omfattas av 

• på annat sätt skadar Företagarna 

 

Riksstyrelsen tolkar på uppdrag av den lokala föreningen innebörden av ovanstående.  

 

Uteslutning av en medlem ur Företagarna ska beslutas med 2/3 majoritet av 

lokalföreningsstyrelsen. Medlemmen är därefter inte längre med i Företagarna. Uteslutning kan 

också beslutas av riksstyrelsen. Se punkt 1.3 i Stadgarna. Beslut om uteslutning kan överklagas av 

den uteslutne till riksstyrelsen inom 30 dagar från det att den uteslutne fick del av beslutet.  
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4. Årsmöte och extra medlemsmöte  
 

Årsmöte ska hållas senast den 15 mars. 

 

Årsmöte och extra medlemsmöte kan ske genom fysiskt möte eller i digital form.  

 

Extra medlemsmöte kan hållas om styrelsen anser att det behövs eller då minst 1/3 av antalet 

medlemmar eller revisor i föreningen skriftligen begär det för ett särskilt ändamål. Extra 

medlemsmöte får inte avgöra andra ärenden än de som angivits i kallelsen. 

 

Styrelsen kallar medlemmarna till årsmöte och extra medlemsmöte skriftligen senast två veckor 

före mötet med antingen e-post eller brev. Kallelsen ska innehålla förslag på dagordning enligt 

punkt 6 nedan och samtliga årsmöteshandlingar ska bifogas, alternativt göras tillgängliga för 

medlemmarna på annat sätt som framgår av kallelsen. 

 

Vid årsmöte och extra medlemsmöte har varje närvarande medlem i lokalföreningen en röst. 

Medlem får inte representeras av någon annan genom fullmakt. Medlem måste ha varit medlem i 

minst sex månader innan årsmötets genomförande för att ha rösträtt. 

 

5. Motioner 
 

Medlem har rätt att väcka motion till årsmötet. Motioner ska vara styrelsen tillhanda senast den 

15 januari.  

 

6. Ärenden vid årsmöte 
 

Vid årsmötet ska följande ärenden behandlas: 

 

1. Årsmötets öppnande 

2. Val av mötesordförande och sekreterare 

3. Godkännande av röstlängd 

4. Val av två personer att jämte ordföranden justera protokollet  

5. Fråga om årsmötet utlysts enligt stadgarna 

6. Godkännande av dagordning 

7. Presentation av styrelsens verksamhetsberättelse 

8. Presentation av resultat- och balansräkning  

9. Presentation av revisorernas berättelse 

10. Beslut om resultat- och balansräkning samt uppkommet resultat 

11. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter 

12. Behandling av och beslut om motioner 

13. Behandling av och beslut om styrelsens ärenden  

14. Presentation av styrelsens verksamhetsplan och budget 

15. Fastställande av nästa års medlemsavgift enligt beslut på kongress i nationella föreningen 

16. Beslut om eventuellt arvode till styrelsen enligt de riktlinjer som beslutats av kongressen 
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17. Val av styrelsens ordförande och eventuellt vice ordförande 

18. Beslut om antalet styrelseledamöter och eventuella suppleanter och beslut om deras 

mandattid 

19. Val av övriga styrelseledamöter och eventuella suppleanter 

20. Val av minst en revisor för ett år. Det ska framgå av protokollet om revisorn är lekman eller 

auktoriserad 

21. Beslut om antalet ledamöter i valberedningen och beslut om deras mandattid 

22. Val av valberedning och sammankallande i valberedningen 

23. Val av ombud och ersättare till kongress och årsmöte i den nationella föreningen 

24. Val av ombud och ersättare till stämma i det regionala servicebolaget eller till Företagarna 

Föreningsbolag AB  

25. Annat ärende som ankommer på årsmötet 

26. Årsmötets avslutande 

 

7. Styrelse 
 

Föreningens styrelse har sitt säte i (Ort). 

 

Styrelsen består av ordförande, eventuellt vice ordförande och det antal ledamöter och eventuellt 

suppleanter som årsmötet beslutar, vilket bör vara sammanlagt minst tre ledamöter. Styrelsen bör 

om möjligt bestå av ett ojämnt antal ledamöter. En majoritet av ledamöterna i styrelsen ska vara 

företagare. 

 

Ordförande och vice ordförande väljs till och med nästa årsmöte. Övriga ledamöter väljs för 

motsvarande tid eller för tiden fram till dess det andra årsmötet efter valet har hållits.  

 

Styrelsen är beslutför om mer än hälften av hela antalet styrelseledamöter eller suppleanter är 

närvarande. 

 

 

8. Valberedning 
 

Föreningen ska ha en valberedning. Antal ledamöter i valberedningen ska vara minst två och deras 

mandattid beslutas av årsmötet. Valberedningen väljs av årsmötet som också utser 

sammankallande bland valberedningens ledamöter. Att vara ledamot i valberedningen är ett 

förtroendeuppdrag. 

 

9.  Valbar till förtroendeuppdrag 
 

Endast medlemmar är valbara till förtroendeuppdrag.  

 

Om auktoriserad revisor/-er väljs får men behöver ej denna/dessa vara medlem/medlemmar. 

Lekmannarevisor/-er ska vara medlemmar för att kunna väljas. 
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Medarbetare som är anställda inom Företagarna är inte valbara till annat än lekmannarevisorer 

eller efter första beslut om upplösning enligt punkt 13 i Föreningsstadgarna. 

 

10. Verksamhetsplan, budget, verksamhetsberättelse och protokoll 
 

Lokalföreningens verksamhetsplan, budget, verksamhetsberättelse och protokoll inklusive aktuell 

förteckning av komplett styrelse från årsmöte och extra medlemsmöte ska skickas till 

regionkontoret.  

 

11. Räkenskaper och revision 
 

Minst en revisor väljs för ett år. Det ska framgå av protokollet om revisorn är lekman eller 

auktoriserad.  

 

Lokalföreningens räkenskapsår är kalenderår och föreningens räkenskaper ska lämnas till 

revisorn senast fyra veckor före årsmötet. Revisorn ska senast en vecka före årsmötet ha granskat 

räkenskaperna och styrelsens förvaltning samt avgivit sin revisionsberättelse till styrelsen.  

 

12. Stadgeändringar 
 

Ändring av dessa stadgar som beslutats av kongressen ska, för att föras in i lokalföreningens 

stadgar, antas vid årsmöte eller extra medlemsmöte i lokalföreningen med enkel majoritet. 

 

För att lokalföreningen ska kunna ändra dessa stadgar utan kongressbeslut förutsätts att 

ändringen först godkänns av riksstyrelsen och därefter beslutas av lokalföreningen på två på 

varandra följande medlemsmöten, varav den ena ska vara årsmöte.  

 

Lokalföreningarnas stadgar får inte innehålla bestämmelser som strider mot Normalstadgarna för 

lokalföreningar. 

 

 

13. Utträde eller upplösning 
 

För beslut om den lokala föreningens utträde ur den nationella föreningen eller upplösning krävs 

2/3 majoritet vid två på varandra följande möten med minst sex månaders mellanrum varav det 

ena ska vara ordinarie årsmöte. 

 

Upplöses lokalföreningen ska skulderna betalas och resterande överlämnas till den nationella 

föreningen för att användas till verksamhet som är förenlig med Företagarnas ändamål inom 

lokalföreningens geografiska verksamhetsområde. 
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14. Tvister 
 

Om en tvist uppstår om tolkningar av dessa stadgar mellan nationella föreningen, en medlem eller 

en lokalförening, ska tvisten avgöras av allmän domstol.  
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Kongressen 2026 

4.2. Instruktion för valberedningen i den nationella 

föreningen Företagarna - korrigeringar 

 

Förslag till beslut 
 
Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta: 

att  anta den föreslagna instruktionen för valberedningen i den nationella föreningen 
 Företagarna. 

 
Bakgrund 

Nuvarande instruktion för valberedningen i den nationella föreningen Företagarna antogs senast på 

kongressen 2024. Eftersom Företagarna har bytt namn på de anslutna branschförbunden till 

branschpartners föreslås instruktionen uppdateras med rätt benämning.  

 

Samtidigt föreslås en kompletterande skrivning om att valberedningen i sitt arbete med att ta fram 
förslag till ny styrelse ska ta hänsyn till könsfördelning, spridning av branschtillhörigheter, ålder och 

geografisk hemvist samt att riksstyrelsens ledamöter, likt valberedningens ledamöter, bör inneha sitt 

uppdrag som längst ungefär 10 år. Denna komplettering är helt i linje med hur valberedningen redan 

arbetar och bör därför finnas med i instruktionen. 

 

Röd överstruken text föreslås tas bort och gulmarkerat är nytt. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 (3) 

 

   
 

 

 

Instruktion för valberedningen i den nationella föreningen Företagarna  

Valberedningens uppgift 

Valberedningens uppgift är att föreslå en styrelse till Företagarnas nationella förening som är bäst 
lämpad att styra den verksamhet som kongressen beslutar. Styrelsen ansvarar även för det till 100 
procent ägda nationella servicebolaget Företagarna Sverige Service AB.  

Arbetssätt 

Valberedningens arbete sker i dialog med medlemmar, riksstyrelse, förtroendevalda, 
branschförbundpartners och vd. Valberedningen har också möjlighet att ta hjälp av Företagarnas 
regionchefer. Sammankallande i valberedningen ska snarast efter riksstyrelsens respektive 
valberedningens konstituering, gemensamt med riksstyrelsens ordförande, komma överens om vilka 
förutsättningar valberedningen behöver ha för att kunna utföra sitt arbete på ett bra sätt. Det avser 
t.ex. närvaro vid styrelsemöten, tillgång till material och övrig information som valberedningen kan 
behöva för sin bedömning av styrelseledamöternas arbete.  

Representanter från valberedningen har också möjlighet att delta i gemensamma sammankomster, som 
t.ex. nationell höstkonferens för förtroendevalda, som behövs för att kunna utföra ett gott uppdrag. I 
övrigt ska valberedningen följa de riktlinjer, kurser och arbetsverktyg för valberedningar som 
Företagarna tillhandahåller.  

Valberedningen ska särskilt beakta behovet av olika typer av kompetenser och ska upprätta en 
förteckning över vilka kompetenser som behövs i styrelsen för att uppnå Företagarnas mål. Hänsyn ska 
tas till könsfördelning samt spridning av branschtillhörighet, ålder och geografisk hemvist. 
Riksstyrelsens ledamöter bör, likt valberedningens ledamöter, inneha sitt uppdrag som längst ungefär 
10 år. Styrelseledamöter som inte är aktuella för omval ska informeras senast sju veckor innan 
kongressen. 

Enligt Företagarnas stadgarna har Företagarnas branschförbundenpartners rätt till två ledamöter. 
Riksstyrelsens valberedning ska, i samverkan med Företagarnas branschförbundenspartners 
företrädare, gemensamt föreslå branschförbundenspartnernas representant-/er till riksstyrelsen.  

Företagarnas styrelse tar vid behov in flera anbud på registrerade revisionsbolag som underlag för 
valberedningen. Enligt aktiebolagslagen (9 kap. 21 §) gäller registrerat revisionsbolags/revisors uppdrag 
till slutet av den årsstämma som hålls under det fjärde räkenskapsåret efter revisorsvalet. Detta 
påverkar mandattiden för den auktoriserade revisorn i den ideella föreningen men behöver inte påverka 
mandattiden för lekmannarevisorerna. 

Konstituering 

Kongressen utser sammankallande tillika ordförande i valberedningen. Den sammankallande ska kalla 
till ett konstituerande möte. Valberedningen utser inom sig vice ordförande och sekreterare. 

Förslag inför valen 

Valberedningen ska till ordinarie kongress förbereda valen och föreslå 
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• den nationella föreningen Företagarnas ordförande 

• den nationella föreningen Företagarnas förste vice ordförande 

• den nationella föreningen Företagarnas andre vice ordförande 

• antalet ledamöter i den nationella föreningen  

• ledamöter till styrelsen för den nationella föreningen Företagarna 

• tre revisorer, varav en auktoriserad (två lekmannarevisorer väljs vid varje kongress, den 
auktoriserade väljs när mandattiden gått ut) 

På både kongresser och årsmöten föreslår valberedningen mötesfunktionärer. 

Nomineringen 

Valberedningen ska lämna sitt förslag till ansvarig för kongresshandlingarna senast sju veckor före den 
kongress där valen ska äga rum. 

De av valberedningen föreslagna kandidaterna ska ha lämnat sitt samtycke till nomineringen. 

Valberedningens förslag ska innehålla en kortfattad presentation av de nominerade kandidaterna varvid 
särskilt ska beaktas vad som angivits ovan om kompetenser för uppdraget. För varje kandidat ska 
styrelseuppdrag och övriga uppdrag som kandidaten innehar anges. 

Arvoden till styrelsens ledamöter 

Före valet ska kongressen fatta beslut om arvoden. Valberedningen ska föreslå arvoden både till 
styrelsen för den nationella föreningen Företagarna och till styrelsen för det nationella servicebolaget.  

Valberedningen ska informera de föreslagna kandidaterna om de arvoden som kommer att föreslås 

Övrigt 
 
Valberedningens arbete ska präglas av kostnadseffektivitet och så långt det är möjligt uppmanas till 
digitala möten.  

Valberedningens arbete är konfidentiellt. Uppdraget i valberedningen gäller till och med avslutningen av 
den kongress till vilken ledamoten är vald. 

 

 



   
 

 

 

Kongressen 202 6  

Personliga p resentation er  av de nominerade till 

valberedningen   
 

Instruktion till utskottet Valberedning 
 
Valberedningen ska enligt stadgarna bestå av högst nio ledamöter varav en är sammankallande. 
Alla medlemmar har getts möjlighet att nominera ledamöter till Företagarnas nationella 
valberedning. Information om nominering har funnits i nyhetsbrev, tidningen Företagarna och 
på Företagarnas hemsida. Nomineringen stängdes den 15 februari. Presentation av de 
nominerade har funnits i kongresshandlingarna på kongressens landningssida på foretagarna.se. 
Utskottet Valberedning har i uppdrag att ta fram ett konkret förslag på ny valberedning med 
hänsyn tagen till kravprofilen för ledamot i valberedningen och för valberedningen som helhet. 

Valberedningsutskottet rekommenderas att ta i beaktning att valberedningens ledamöter, likt 
ambitionen för riksstyrelsens ledamöter, innehar sitt uppdrag som längst ungefär tio år samt att 
max fyra ledamöter ersätts vid varje kongress. 

Kravprofil för valberedningsledamöter nationellt 
 

Ledamot i valberedningen ska 

• vara medlem och vara eller ha varit företagare 
• ha ett dokumenterat väl utbyggt kontaktnät inom företagarvärlden 
• vara väl insatt i Företagarnas vision och mål för verksamheten 
• ha en känsla för samhällsutvecklingen för att kunna bedöma vilka krav som utifrån 

samhällsförändringarna ska ställas på Företagarnas riksstyrelse 
 

För valberedningen som helhet gäller 

• Valberedarna ska ha engagemang, initiativförmåga, samarbetsförmåga, 
kommunikationsförmåga och förmåga till strategiskt tänkande  

• Valberedarnas kontaktnät ska komplettera varandra 
• Majoriteten i valberedningen ska vara företagare 
• Valberedningen ska ha en allsidig sammansättning när det gäller kön, ålder, mångfald, 

branschtillhörighet och geografisk hemvist 
• I valberedningen ska finnas ledamöter med tidigare erfarenhet av styrelsearbete i 

lokalförening inom Företagarna 
 



   
 

 

Veronica Apelqvist, 35 år, Ordförande Företagarna Luleå (omval)  

 

  

Jag är entreprenör med hjärtat i det lokala företagandet. Till vardags arbetar jag inom fisk- och 
livsmedelsbranschen, där jag driver frågor kring lönsamhet i butik, hållbar utveckling och 
starkare samarbeten mellan leverantörer och handel. Parallellt driver jag även en mindre butik 
inom trädgårdsdesign och kläder, där jag får utlopp för min kreativa sida. 

Mitt engagemang sträcker sig också till föreningslivet, där jag är ordförande i både Företagarna 
Luleå och Luleå Golfklubb. För mig handlar ledarskap mycket om att skapa engagemang, bygga 
relationer och få människor att utvecklas tillsammans. 

Jag brinner för ett starkt företagsklimat, både för den enskilda företagaren och för våra 
samhällens utveckling. Med rötterna i norra Sverige vill jag bidra till att fler perspektiv får ta 
plats och att företagande ges rätt förutsättningar i hela landet. 

Genom mitt arbete har jag byggt ett brett nätverk och en god förståelse för företagandets 
villkor, från det lokala till det nationella. Med ett strategiskt perspektiv och ett genuint intresse 
för samhällsutveckling vill jag bidra till att säkerställa rätt kompetens och relevans i 
Företagarnas riksstyrelse. 

 
Henrik Andersson, 35 år, Ordförande Företagarna Södra Värmland (omval)  

 

Jag bor i Slottsbron utanför Karlstad tillsammans med min sambo Emma och våra barn Iris 

och Vide. 



   
 

 

Jag är medgrundare till Hecandogruppen AB och VD för Tyggården AB och Hedegården 

Fastighetsförvaltning AB. Inom koncernen utvecklar vi bolag inom fastighets- och 

tjänstesektorn med fokus på service, kvalitet och långsiktiga kundrelationer. Våra 

verksamheter sträcker sig från nationell specialiststädning till lokal och regional 

fastighetsförvaltning. 

Mitt engagemang i Företagarna har varit en självklar del av min resa som företagare. Jag 

började i nätverket Young 2015 och har sedan 2018 varit förtroendevald i lokalföreningen 

Södra Värmland. Under perioden 2018–2026 har jag även haft förtroendet att ingå i den 

nationella valberedningen. 

Genom mitt företagande och mitt engagemang i Företagarna har jag byggt upp ett brett och väl 

förankrat nätverk inom näringslivet, både lokalt och nationellt. Jag har en god förståelse för 

Företagarnas uppdrag och utveckling och följer aktivt de förändringar i omvärlden som 

påverkar företagandet. I valberedningsarbetet arbetar jag strukturerat, lyhört och med ett 

strategiskt perspektiv, med fokus på att identifiera kandidater som tillsammans skapar en 

stark, relevant och väl sammansatt styrelse. 

Jag hoppas få fortsatt förtroende att bidra i valberedningen och vara med och säkerställa att 

Företagarna även framåt har rätt kompetens, bredd och riktning för att möta framtidens 

behov. 

 
Cathrine Dellborg, 69 år, ordförande Företagarna Göteborg (omval)  

 

Jag är ordförande och sammankallande i nuvarande valberedning för riksstyrelsen. Är också 
ordförande i Företagarna Göteborg och blev omvald i mars för min femte period. 

Jag har mycket god kännedom om Företagarna som organisation och har suttit som ledamot i 
regionstyrelsen för Västra Götaland och även i Riksstyrelsen. Bidrar också med mitt stora 
nätverk och mångåriga valberedningserfarenhet. 

Är marknadsekonom och driver en Advokatbyrå i Göteborg tillsammans med min man. 
Advokatbyråns huvudsakliga inriktning är skadeståndsjuridik mot försäkringsbolag, brottmål 
och småföretagarfrågor. 

Jag har tidigare varit fritidspolitiker och suttit i Kommunfullmäktige, Äldreomsorgsnämnden 
och som nämndeman i 8 år i Hovrätten för Västra Götaland. 



   
 

 

Övriga styrelseuppdrag utanför Företagarna: ledamot i Svenska Mässans Huvudmannaråd i 
Göteborg, ledamot i Amarantherorderns styrelse i Göteborg och ledamot i styrelsen för 
Tjolöholms Slott i Kungsbacka. 
 

Bengt Eriksson, 72 år, medlem i Företagarna Växjö (nyval) 
 

 

Jag är en målinriktad entreprenör med omfattande erfarenhet från utbildningssektorn. Jag har 
arbetat som ledare inom denna bransch både inom offentlig sektor och senare inom privata 
utbildningsföretag. Mitt fokus under många år har varit att leda utvecklingen av Drivkraft 
Värend AB och Karl-Oskar skolan, tillväxtföretag inriktat på utbildning av ungdomar och vuxna. 
Utöver detta har jag varit engagerad i ett antal företag, både operativt och i styrelsearbetet. 

Den bästa miljön för mig är tillväxtföretag där min kunskap kan användas fullt ut för att hantera 
och utveckla en stark, lönsam tillväxt. Jag motiveras av utmaningar och har svårt att säga nej till 
dem. Nu är jag pensionerad men arbetar fortfarande med ett antal mindre företag. Jag delar 
min tid mellan detta och mitt skrivande. 

Före 1997 – anställningar 
Växjö kommun, administratör 
AMUGruppen- lärare - IT-tekniker, systemansvarig, projektledare 
Olika privata företag - Säljare, marknadsförare mm 

Efter 1997 – mitt företagande tog fart 
Drivkraft Värend AB i Växjö - Utbildningsföretag, grundare, styrelseledamot marknadschef, vd 
Capacity AB - Bemanningsföretag, grundare, styrelseledamot, marknadschef 
John Bauer Organization AB i Jönköping - Utbildningskoncern, styrelseledamot 
Mazzes AB i Växjö, grundare, styrelseordförande och vd, fortfarande aktiv 
Rock City Utbildning AB i Hultsfred, grundare och styrelseledamot 
Karl-Oskar Utbildning AB, Utbildningskoncern, grundare, styrelseordförande, vd 
Aristuminstitutet AB, Konsultföretag och utbildningsföretag, styrelseledamot 
Academy of Music and Business AB, Utbildningsföretag, grundare, styrelseledamot 
Gymnasieskolor I Syd AB, Utbildningsföretag, grundare, styrelseordförande, vd 
Idemo Utbildning AB, förskolebolag, grundare, styrelseordförande, vd 
Vxosol AB, logestikbolag, utbildningsföretag, grundare, styrelseordförande, vd, fortfarande 
aktiv 
Aros Skolor AB, utbildningsföretag, styrelseledamot, fortfarande aktiv 
E&A Gymnasium i Västerås AB, utbildningsföretag, styrelseordförande, fortfarande aktiv 



   
 

 

Ideella föreningar 
Växjö Atletklubb, styrelseledamot 
Företagarna i Växjö, styrelseledamot och sammankallande i valberedningen, fortfarande aktiv 
HSB Sydost, fastighetsbolag, styrelseledamot  
Swedish Academy of Entrepreneurship, styrelseledamot 
Bergunda Hembygdsförening, styrelseledamot, fortfarande aktiv 
Växjö DFF, damfotboll, styrelseledamot 

Jag har mycket god kännedom om Företagarna som organisation och har suttit som ledamot i 
Växjöföreningens styrelse i runt 20 år och därefter arbetat med föreningens valberedning. Mitt 
nätverk är stort inom företagsvärlden och föreningslivet, över hela Sverige. 

 

Helena Fond, 44 år, vice ordförande regionbolag Stockholms län och Mälardalen (nyval) 

 

Företagarna har varit en stor del av mitt liv sedan 2013 när jag blev anställd på regionkontoret 
Stockholms län som projektledare. Men även innan dess har mina kontakter med 
organisationen varit täta, framförallt under mina år på Ung Företagsamhet då Företagarna var 
en aktiv samarbetspartner. Jag har sett organisationen utvecklas från tidigt 2000-tal till idag då 
vi är en självklar part i alla samtal som rör företagandet i Sverige på alla nivåer. Det var inte alls 
lika självklart tidigare. Det är en fantastisk resa som jag är otroligt glad och stolt att ha varit en 
del av. Jag har förutom att ha sett detta inifrån organisationen även arbetat på riksdagskansliet 
och på ett partihögkvarter där det också var tydligt att Företagarna var en självklar samtalspart 
i frågor som rör företagande.  

2015 blev jag biträdande regionchef för Företagarna Stockholms län- Mälardalen och Gotland 
och gick sedan 2019 vidare till Företagarna Riks och Analys och opinion som expert på 
regelförenkling. Jag drev under en period parallellt ett bolag och podd kring föräldraskap vilket 
gav mig en viktig erfarenhet av företagande. Efter att ha lämnat min anställning på Företagarna 
grundade jag en stiftelse som jag driver till min pappas minne www.lgjstiftelse.se vilket känns 
otroligt meningsfullt. Min tid läggs även idag på att vara ledamot i Regelrådet 
www.regelradet.se och att vara vice ordförande för Företagarna Stockholms län och 
Mälardalen.  

Företagarna ligger mig otroligt varmt om hjärtat och mitt kontaktnät som jag jobbat upp under 
mina cirka 20 år i och runt organisationen kommer komma väl till pass i detta uppdrag. Även 
min förståelse för, och kunskap kring, politik och samhällsutveckling ser jag som värdefullt för 
uppdraget.   

http://www.lgjstiftelse.se/
http://www.regelradet.se/


   
 

 

Lena Gustafsson, 57 år, ordförande Företagarna Uppvidinge (omval) 

 

Jag driver sedan 2002 ett coach- och konsultföretag med bas i Småland och uppdrag över hela 
Sverige och internationellt. Jag arbetar främst med entreprenörer, företagsledare och 
ledningsgrupper inom både privat, offentlig och ideell sektor, med fokus på ledarskap, 
utveckling och hållbara organisationer. 

Företagarna har länge varit en naturlig plattform för mitt engagemang. Jag har haft 
styrelseuppdrag på lokal, regional och nationell nivå och som ordförande lett 
branschförbundsorganisationen och har därigenom byggt en god förståelse för organisationens 
struktur, behov och framtida utmaningar. Lokalt har jag varit aktiv sedan 2008, både i 
styrelsearbete och i valberedning. 

I valberedningen vill jag bidra med ett strukturerat och insiktsfullt arbetssätt där kompetens, 
engagemang och personliga egenskaper vägs samman. För mig är det avgörande att inte bara 
se till erfarenhet, utan också till potential och hur människor tillsammans kan skapa starka och 
fungerande styrelser. 

Utöver mitt engagemang i Företagarna har jag haft uppdrag som ordförande i ICF Sverige, varit 
aktiv internationellt inom organisationen samt haft styrelse- och valberedningsuppdrag i bland 
annat Länsförsäkring Kronoberg och Ung Företagsamhet. Jag ser Företagarnas bredd och 
lokala förankring som en av organisationens största styrkor och vill bidra till att den fortsätter 
utvecklas. 

 

Sven Hägglund, 56 år, vice ordförande Företagarna Östersund (omval) 

 



   
 

 

Jag heter Sven Hägglund. Här i Östersund driver jag sedan mer än tio år tillbaka 
Förbundsmedia, ett media- och säljföretag med uppdrag mot till exempel Brottsofferjouren, 
Polisens IF, Uppsala universitets studentkår med flera. Vår roll är att ge organisationernas 
medlemmar både nytta och nöje genom magasin och medlemstidningar. Vår styrka är att arbeta 
med personligt engagemang och långsiktiga relationer genom alla delar av processen, för att 
skapa de bästa förutsättningarna för att bibehålla såväl uppdrag, personal, annonsörer som 
lönsamhet.  

Min entreprenörsresa startade i Ångermanland där jag är uppväxt, följt av nya företag i 
Västerbotten och Vilhelmina där jag drev bageri och konditori i fem år, något som 
uppmärksammades av Almi i form av ett stipendium. Efter ett par år söderut återvände jag till 
de norrländska vidderna och landade i Jämtland där jag huserat sedan 2003. Företagande i 
Norrland ligger mig varmt om hjärtat och jag brinner för att vara en stark röst från denna region 
av Sverige i valberedningen. 

Jag är medlem i Företagarna sedan 2019 och sitter med i den lokala styrelsen sedan 2021. 
Östersund kan vara stolta över en väl sammansatt styrelse med ett otroligt bra engagemang, 
vilket tydligt avspeglas i den starka tillväxt föreningen har. Detta arbetssätt med samarbete och 
framtidstro vill jag bidra med om jag får förtroendet att komplettera valberedningen. 

 

Tomas Janzén, 60 år, Ordförande Företagarna Kinda-Ydre (omval)  

  

Är ordförande i Företagarna Kinda-Ydre och har varit aktiv i styrelsen sedan 2004. 
Bor i vackra Kindabyggden på vår jord och skogsgård i Näs utanför Kisa, i södra Östergötland. 
 
Äger och driver Hyvelkompaniet i Kinda AB sedan 2004 som är ett special och legohyvleri i 
Kisa samt Hyvelkompaniet Emballage AB som tillverkar träemballage i Horn. Vi jobbar i 
huvudsak mot skogsindustrin och tillverkningsindustrin med våra tjänster och produkter. Vi är 
14 personer i personalstyrkan. 

Tidigare har jag varit engagerad som representant i regionstyrelsen Östergötland tills vi lade 
ner regionen och övergick till Föreningsbolaget då jag fick förtroendet att vara representant för 
lokalföreningarna i Föreningsbolagets styrelse under två perioder. Varit aktiv i riks nationella 
valberedning sedan 2016.  

Uppdragen på alla nivåer inom Företagarna har gett mig ett brett kontaktnät och en stor 
kunskap om vår organisation och dess funktion och utveckling. Jag tycker mig ha en god 
kunskap om Företagarnas grunder och de utmaningar vi står inför. Brinner för entreprenörskap 
och våra utmaningar som små företagare. 



   
 

 

Adnan Pehlivanović, 46 år, ledamot Företagarna Klippan / Helsingborg (omval)  

  

Jag är civilekonom från Högskolan i Kristianstad och företagare i Helsingborg, där jag driver 
ConDEMA AB – en redovisningsbyrå med fokus på mindre ägarledda verksamheter. Jag bor i 
Ödåkra tillsammans med min familj, som är min främsta drivkraft i livet. Ursprungligen är jag 
från Bosnien och Hercegovina och kom till Sverige som krigsflykting 1993. Min resa har format 
min starka övertygelse om företagsamhetens men även föreningslivets kraft – både för 
individen och för samhället. 

Mitt engagemang i Företagarna sträcker sig över mer än ett decennium. Jag började som 
suppleant i Företagarna Klippan 2012, blev ordförande 2014 och har sedan 2016 varit ledamot 
i den nationella valberedningen. Idag är jag ordförande i Företagarna Helsingborg. Genom 
dessa roller har jag byggt en djup förståelse för organisationens behov, utmaningar och 
framtida möjligheter. Jag drivs av att utveckla Företagarna till en ännu starkare, mer relevant  
och inkluderande organisation. För mig handlar valberedningsarbetet om att identifiera och 
lyfta fram rätt kompetenser, perspektiv och ledarskap – för att säkerställa långsiktig kvalitet 
och förtroende i hela organisationen. 

Mitt ledarskap präglas av tydlighet, ansvar och engagemang. Jag tror på kraften i mångfald och 
på att skapa utrymme för fler att bidra – särskilt de som idag inte ser sig själva som självklara i 
våra sammanhang. Min drivkraft sammanfattas i mottot: ”Alla kan!”. Med min erfarenhet, mitt 
nätverk och mitt engagemang vill jag fortsätta bidra till att stärka Företagarna och säkerställa 
att vi även framåt har rätt personer på rätt plats. 
 

Carlo Taccola, 86 år, Företagarna Haninge (nyval) 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

Jag har varit medlem i Företagarna i över 20 år och drivit eget företag sedan 1974. Med min 
långa erfarenhet som företagare och mitt engagemang som sammankallande i valberedningen 
för Företagarna Haninge, har jag en god förståelse för organisationens behov och 
medlemmarnas förutsättningar. Jag ser fram emot att bidra med mitt perspektiv och nätverk i 
den nationella valberedningen. 
 

Pär Åkerberg, 60 år, valberedningen Företagarna Trosa/Gnesta (omval) 
 

 

Jag heter Pär Åkerberg, bor i Trosa och är företagare sedan 1987. Jag är ägare av Åkerbergs 
Trafik AB, där jag driver verksamhet inom både persontransport och godstrafik. Genom mitt 
företagande har jag byggt en stabil grund inom entreprenörskap, affärsutveckling och ledarskap 
i en bransch där kvalitet, ansvar och leverans är avgörande. 

Jag är sedan många år aktiv med styrelsearbete inom både Företagarna och 
persontrafiksektorn. Bland annat är jag engagerad i Sveriges Bussföretag på nationell nivå och 
regionalt inom Mälardalen och Stockholms län. Idag är jag ordförande för Företagarna 
Stockholm/Mälardalen där jag är Mälardalens representant och ledamot i valberedningen för 
Företagarna Trosa/Gnesta, vilket har gett mig god erfarenhet av att identifiera och utveckla 
starka team och ledare. 

Vid sidan av näringslivet är jag aktiv inom Sjöräddningen i Trosa. Där blir det tydligt, på riktigt, 
hur avgörande det är att ett team fungerar – att varje individ vet sin roll, att kommunikationen 
är tydlig och att besluten är genomtänkta. Den erfarenheten har ytterligare stärkt min 
övertygelse om vikten av rätt sammansatta grupper, oavsett om det gäller operativa insatser 
eller strategiskt styrelsearbete. 

Jag drivs av att bygga team som fungerar, där kompetens och engagemang tas tillvara och där 
vi tillsammans skapar förutsättningar för kloka beslut och goda resultat. Med min bakgrund och 
mitt engagemang vill jag bidra till ett professionellt, strukturerat och framåtriktat arbete i 
valberedningen för Företagarnas riksstyrelse. 

Jag hoppas få ert förtroende att vara med och bidra till att utveckla ett starkt ledarskap för 
organisationens framtid. 

 



Bilaga till 10.0   
 

   
 

Procedur för nominering och val av nationell valberedning (senast uppdaterad 

av RS dec 2025) 

 
1. Senast i oktober månad året före en ordinarie kongress öppnas nomineringen av 

valberedningsledamöter. Det sker genom mejl till samtliga förtroendevalda, en notis i tidningen 
Företagaren, information på Företagarnas hemsida samt information i nyhetsbrev till 
förtroendevalda. I informationen framgår det när nomineringsprocessen ska avslutas samt hur 
kravprofilen för valberedningsledamöter ser ut. 
 

2. Alla medlemmar har rätt att nominera personer till valberedningen. Förslag med motivering 
skrivs in i ett formulär på Företagarnas hemsida. Förslagsställaren ska ha säkerställt att 
kandidaten accepterat nomineringen samt att kriterierna för ledamot i valberedningen är 
uppfyllda.  
 

3. Förslagsställaren anger sitt namn, e-postadress, telefonnummer och föreningstillhörighet. 
    

4. Nomineringen av ledamöter till valberedningen avslutas den 15 februari kongressåret. 
 

5. De nominerade kontaktas för att få bekräftat att nomineringen är accepterad.  
 

6. Samtliga kandidater presenteras och redovisas i handlingarna till kongressen. 
 

7. Valberedningsutskottet tar fram förslag på kandidater med hänsyn tagen till kravprofilen för 
ledamot i valberedningen och för valberedningen som helhet. 
 

8. Utskottet föreslår också sammankallande. 
 
Valberedningsutskottet rekommenderas att ta i beaktning att valberedningens ledamöter, likt 
ambitionen för riksstyrelsens ledamöter, innehar sitt uppdrag som längst ungefär tio år samt att max fyra 
ledamöter ersätts vid varje kongress. 
 
 

Kravprofil för ledamöter i Företagarnas nationella valberedning 

 
Ledamot i valberedningen ska 
 

• vara medlem och vara eller ha varit företagare 
• ha ett dokumenterat väl utbyggt kontaktnät inom företagarvärlden 
• vara väl insatt i Företagarnas vision och mål för verksamheten 
• ha en känsla för samhällsutvecklingen för att kunna bedöma vilka krav som utifrån 

samhällsförändringarna ska ställas på Företagarnas riksstyrelse 
 
 
För valberedningen som helhet gäller 
 

• Valberedarna ska ha engagemang, initiativförmåga, samarbetsförmåga, 
kommunikationsförmåga och förmåga till strategiskt tänkande  

• Valberedarnas kontaktnät ska komplettera varandra 
• Majoriteten i valberedningen ska vara företagare  
• Valberedningen ska ha en allsidig sammansättning när det gäller kön, ålder, mångfald, 

branschtillhörighet och geografisk hemvist 
• I valberedningen ska det finnas kompetens i form av erfarenhet från arbete i föreningsstyrelse 

inom Företagarna 



Motion Företagarnas kongress 2026 

Avseende valbarhet som förtroendevald i Företagarnas lokalstyrelser. 

Yrkande 

att Företagarna utreder hur andelen förtroendevalda företagare/icke 
företagare har utvecklats de senaste åren och analyserar positiva och 
negativa eƯekter av det. 

att till kongressen 2028, utifrån ovanstående yrkande, se över om det 
finns behov av någon förändring i stadgarna samt någon därmed 
förknippad önskvärd korrigering av riktlinjer för lokala valberedningar. 

Bakgrund till yrkandet 

Företagarna är en ideell organisation som arbetar för att förbättra 
villkoren för företagare i Sverige. Vi skapar rätt förutsättningar för 
företagare att utveckla sina verksamheter och nå sina mål genom 
nätverk, kunskap och förmåner. 

Vår åsikt är att det är viktigt att Företagarnas företrädare (de 
förtroendevalda i lokalföreningarna) i så hög grad som möjligt utgörs av 
företagare (ägare). 

Vår upplevelse är att antalet förtroendevalda som inte själva är aktiva 
företagare har ökat de senaste åren. Vi ser en potentiell risk med detta, 
att Företagarnas legitimitet kan minska och vårt varumärke försvagas. 
Om organisationens medlemmar i allt för stor utsträckning företräds av 
personer som inte själva driver företag så finns det en risk för att vår 
argumentation för att skapa bättre förutsättningar för företagare 
förlorar i kraft, att det kan upplevas som att vi ”outsourcar” till någon 
annan att driva våra frågor.  

Det är en viss skillnad på att driva frågor som är bra för 
näringslivsutveckling i stort och att driva företagares hjärtefrågor. Som 
vi uppfattar det är Företagarnas uppgift främst att driva företagares 
frågor som har med medlemmarnas företag och företagarens 
(personens) intressen att göra. Med en för stor andel styrelseledamöter 
som sitter på andra tunga poster i ett samhälle kan det finnas risk för 
intressekonflikter. 

Motion 5



 

Det kan finnas goda skäl till att nominera även icke-företagare till 
lokala styrelser. Dessa kan ha ett starkt lokalt kontaktnät, ha 
erfarenhet av eget tidigare företagande, vara skickliga kommunikatörer 
eller drivande/sakkunniga i frågor som går helt i linje med 
Företagarnas/företagarens intressen. Vi vill därför inte generalisera och 
föreslå att man inte kan väljas som förtroendevald om man inte är 
företagare. Det vi vill är att Företagarna tittar närmare på frågan och vid 
behov fattar beslut om justeringar i stadgar och riktlinjer till 
valberedningar. 

Styrelsen för Företagarna Orsa 15 januari 2026 
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